registrado no Livro 2-J de Registro Geral de Imóvel, de folha 138 e matrícula nº 1.237, de 

propriedade de Obra de Promoção dos Jovens do Estado do Rio de Janeiro, descrito da seguinte 

forma: “Uma área de terras no lugar denominado “Murici”, segundo distrito deste município, 

zona rural, com área de 564.300,00 m2 (quinhentos e sessenta e quatro mil e trezentos metros 

quadrados) a qual confronta pelos seus diversos lados com terras de Ari Mariano Torres, com 

terras da Companhia Agrícola Japuíba S/A e com terras de Geraldo Sávio Freire, sendo a 

referida área com formação montanhosa com pequenos vales com nascente de água, pequena